â/ma/ya^ Q^4(uníoi^icdcie
Estado de São Paulo

^ôai/i€dnct^

INDICAÇÃO N°353 / <QjQ:bâj

Folha:

Proc:

Data:

Ofício n®:

Hora:

Aprovado na

realizada em p/. X/.2oií-
adendo

Assunto: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLIÇA^IÍASofirtÓÃS
PRÓXIMAS AS UNIDADES ESCOLARES: E.M. JARDIM VIStA LINDA e E.E.

PROFESSOR JOÃO CARLOS DO ROSÁRIO LOPES, NO BAIRRO VISTA LINDA.

Ref: GVMAQ - 2022

Bertioga, 01 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macário Antunes Quirino, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO;

Recebi em meu gabinete um abaixo assinado de pais, docentes e alunos das

escolas mencionadas na ementa desta indicação, onde me foi solicitado melhorias

na iluminação pública no entorno das unidades escolares.

Entendo que a iluminação pública é um serviço essencial, pois permite o desfrute

pleno do espaço público no período noturno com mais segurança, mantendo assim a

integridade de todos. Sem essa melhoria, a visibilidade no período noturno fica

prejudicada, facilitando a ação de criminosos, que aproveitam a ausência da